
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 44 del 22-02-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

                                                                                              
 

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE  

Provincia di Ascoli Piceno 

        

SETTORE UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA 

  

Numero  44   Del  22-02-17  

 Reg. generale 44 
 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di febbraio , nella Residenza 

Municipale,  nel proprio ufficio, 

 

 

 

 Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;     

 

 Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;   

 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO CASA DI RIPOSO E 

RESIDENZA PROTETTA "AVV. VINCENZO GALLI" - 1^ STRALCIO. LIQUIDAZIONE 

FATTURA N. 6/PA DEL 03.10.2016, EMESSA DALLA DITTA COSTRUZIONI EDILI 

MINNOZZI SRL UNIPERSONALE, PER ESECUZIONE SONDAGGI GEOGNOSTICI, 

PROVE PENETROMETRICHE E PROVE SISMICHE. CIG: Z4B1838D42 

 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 44 del 22-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

Premesso: 

Che il Comune ha partecipato al bando emanato con Decreto del Dirigente Regionale n. 

166/FSP_05 del 03.12.2009 successivamente modificato con Decreto n. 94/FSP_05 del 

26.05.2010 concernente la concessione di contributi in conto capitale per acquisto di 

immobili nuovi o per costruzione, ristrutturazione, adeguamento e riqualificazione di 

strutture socio-educative e socio-assistenziali di cui, rispettivamente, alla L.R. n. 9/2003 

e L.R. n. 20/2002; 

 

Che, per partecipare a detto bando, l’Amministrazione ha incaricato l’Ufficio Tecnico 

della redazione della proposta progettuale, della domanda e dei relativi allegati, per  

l’ampliamento della attuale Casa di Riposo e Residenza Protetta sita in via Romitorio 1; 

 

Che il progetto definitivo per il quale è stato richiesto il finanziamento è stato approvato 

con delibera di Giunta Comunale n. 115 del 27.10.2010, per l’importo di € 

1.010.000,00=; 

 

Che la richiesta del Comune è stata ammessa a finanziamento, con Decreto del 

Dirigente della PF n. 62 del 28.08.2012, per un importo di € 450.000,00=, per cui la 

copertura del costo totale del progetto è così assicurata: 

- Regione (FAS)       € 450.000,00= 

- Altri soggetti (APSP Vivere insieme e Farmacia Comunale) €        500,00=,  

per arredi, bil. 2014 

- Comune        € 559.500,00=; 

 

Che con successivo Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali n. 25/SPO del 

10.03.2014 è stata approvata la nuova graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento 

e, per il Comune di Montalto, è stato confermato il finanziamento già concesso; 
 

Visto il parere espresso sul progetto definitivo dall’ASUR Marche, Area Vasta N. 5, 

Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene e Sanità Pubblica di San Benedetto del 

Tronto, N. 34320 del 02.07.2014, acquisito agli atti del Comune con il n. di Prot. 4312; 

 

Vista la successiva Delibera di Giunta Comunale n. 102 del 06.11.2014, con la quale, si 

dà atto dei provvedimenti posti in essere per il reperimento delle risorse necessarie a 

coprire la quota di finanziamento a carico dell’Ente come segue: 

- Bilancio Comunale Intervento 2100401  

ex Cap 2818 Res. 2010      € 9.350,00= 

- Altri soggetti (ASP – Farmacia)    € 500,00= 

- Alienazione immobili comunali    € 331.934,00= 

- Trasferimento lotto sito in area PIP Valdaso   € 127.566,00= 

- Trasferimento risorse ASP     € 100.000,00= 

TOTALE € 560.000,00= 

 

Viste le Determine n. 222 del 21.11.2014 e n. 302 del 31.12.2014, concernenti 

l’affidamento degli incarichi professionali per la progettazione  esecutiva e direzione 

dei lavori, architettonico, strutturale, impiantistico, sicurezza; 

 

Viste le successive Determine n. 27 del 02.03.2015 e n. 77 del 20.04.2015, 

rispettivamente di aggiudicazione provvisoria ed aggiudicazione definitiva dei lavori; 

 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 44 del 22-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

Considerato che, preliminarmente all’inizio dei lavori ed al deposito dei calcoli 

strutturali presso gli uffici del Genio Civile della Provincia di Ascoli Piceno,  occorre 

procedere alla esecuzione di sondaggi, prove penetrometriche e prove sismiche; 

 
Tenuto conto che per l’esecuzione di tali attività, è stata contattata per le vie brevi la 

ditta COSTRUZIONI EDILI MINNOZZI SRL UNIPERSONALE  di Montecosaro 

(MC), ditta specializzata nel settore che, per l’esecuzione di n 2 sondaggi geognostici 

con mezzo meccanico, n. 2 prove penetrometriche dinamiche medie, ed una prova 

sismica indiretta HVSR tramite tromografo assiale,  ha richiesto la  somma di € 

1.250,00= più IVA; 

 

Vista la Determina n. 240 del 07/10/2015 con la quale veniva affidata l’esecuzione dei 

sondaggi geognostici, prove penetrometriche e prove sismiche alla ditta 

COSTRUZIONI EDILI MINNOZZI SRL UNIPERSONALE  di Montecosaro (MC), 

P.Iva 01408410437, per una somma di € 1.250,00= più IVA  al 22%, per un totale di € 

1.525,00;  

 

Visto che i lavori sono stati eseguiti correttamente e che per la liquidazione da Ditta 

COSTRUZIONI EDILI MINNOZZI SRL UNIPERSONALE ha rimesso fattura n. 6/PA 

del 03/10/2016, agli atti di questo Comune in data 04/10/2016 al prot. n° 7039, di 

importo complessivo pari ad € 1.525,00 di cui € 275,00 per I.V.A. al 22%; 

 

Ritenuto dover procedere alla sua liquidazione; 

 

Visto lo Statuto Comunale 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa qui richiamata, forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

Di liquidare la fattura emessa dalla Ditta COSTRUZIONI EDILI MINNOZZI SRL 

UNIPERSONALE con sede a Montecosaro (MC), P.Iva 01408410437, N. 6/PA del 

03/10/2016, agli atti di questo Comune in data 04/10/2016 al prot. n° 7039, di importo 

complessivo pari ad € 1.525,00 di cui € 275,00 per I.V.A. al 22%; 

 

Di dare atto che il codice CIG per la presente prestazione è Z4B1838D42.



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 44 del 22-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267. 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, 

comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Cap. 2818/13 Codice di Bilancio 12.03-2.01.09.000 

 

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE 

 

          F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / AMMINISTRATIVA 

                                                      Prof. Raffaele Tassotti 
GA/ga 

 
 

 
 
 
 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 44 del 22-02-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

 

 

 

N°358 
(registro albo on line ) 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti di ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69) 

 

dal   09-05-2017                      

 

 

al     24-05-2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 09-05-2017                      

 

 
       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                          Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 09-05-2017                      

 
            IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                             Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

Emesso mandati nn._______________________________________________ 

 

in data _____________________                   

                                                                        

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi   

 
 


